
Uchwata Nr Ra.113.2015

Sktadu Orzekajqcego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
z dnia 8 kwietnia 2015 r

w sprawie: opinii o przedtozonym przez Wojta Gminy Stromiec sprawozdaniu zwykonania
budzetu za rok 2014.

Na podstawie art. 13 pkt. 5 i art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992 r o regionalnych izbach
obrachunkowych ( Dz. U. z 2012 r, poz.1113, z pozn.zm.) , art.267 ust. 3 ustawy ofinansach publicznych
z 27 sierpnia 2009 r ( Dz. U. z 2013 r, poz. 885, z pozn.zm.), Sktad Orzekajqcy Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie - Zespot w Radomiu:

Przewodniczqca: Jolanta Okleja
Cztonkowie: Alina Siara

Witold Kaczkowski

uchwala co naste.puje :

§1.

Przedtozone przez Wojta Gminy Stromiec sprawozdanie z wykonania budzetu za rok 2014
opiniuje pozytywnie z uwaga. omowionq w uzasadnieniu.

§2.

Uzasadnienie stanowi integralna. cz^sc uchwaty.

§3.

1. Od niniejszej uchwaty na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych
przystuguje odwotanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie za posrednictwem
Zespotu w Radomiu w terminie 14 dni od daty jej dor^czenia.

2. Sprawozdanie podlega ogtoszeniu zgodnie z art.13, pkt.7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r o ogtaszaniu
aktow normatywnych i niektorych innych aktow prawnych ( Dz.U. z 2011 r, poz.1172, z pozn.zm.).

Uzasadnienie:

W dniu 31 marca 2015 r do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespot w Radomiu
zgodnie zwymogami okreslonymi w art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych wptynejo Zarzqdzenie
Wojta Gminy Stromiec Nr 35.2015 zdnia 25 marca 2015 r w sprawie przedstawienia sprawozdania
z wykonania budzetu Gminy za 2014 rok wraz z informacja. o stanie mienia.

Sktad Orzekajqcy opiniujqc powyzsze sprawozdanie dokonat jego analizy, pod ka.tem zachowania
szczegotowosci, zgodnosci z przedtozonymi sprawozdaniami statystycznymi, kompletnosci i zgodnosci
z prawem przedstawionego wykonania budzetu , stwierdzaja.c co naste.puje:

Sprawozdanie przedstawiono w formie tabelarycznej i opisowej. W cze.sci opisowej omowiono
wykonanie budzetu. W tabelach do sprawozdania opisowego przedstawiono wykonanie poszczegolnych
dochodow iwydatkow w petnej szczegotowosci klasyfikacji budzetowej, spetniaja.c wymog okreslony
wart. 267, ust. 1 pkt.l ustawy o finansach publicznych. Dochody i wydatki uje.to zgodnie z klasyfikacji
budzetowa. ustalona. w rozporza.dzeniu Ministra Finansow zdnia 2 marca 2010 r ( Dz. U z 2010 r, poz.207,
zpozn. zm. ). Poszczegolne pozycje planu dochodow i wydatkow uje.te w sprawozdaniu isprawozdaniach
budzetowych zgodne sa. z przedtozonymi do Regionalnej Izby Obrachunkowej uchwatami budzetowymi
i zarza.dzeniami. Nie stwierdzono rozbieznosci w tym zakresie.

Uchwalony przez Rade. budzet po uwzgle.dnieniu zmian wprowadzonych w cia.gu roku przewidywat
dochody na 2014 rok w wysokosci 18.307.591 zt, natomiast wydatki wwysokosci 17.856.591 zt. Zanalizy
sprawozdah wynika , iz prognozowane dochody zrealizowano wwysokosci 17.919.730 zt, co stanowi 97,9%
planu . Dochody bieza.ce stanowity ok.96%, natomiast dochody majatkowe ok.4% wykonanych dochodow



budzetowych. Dochody bieza.ce wykonano w 98,6 %, a maja.tkowe w82,1 %. Wstrukturze dochodow
znaczqca. pozycje. maja. subwencje , ktore stanowia. 51,8% wykonanych dochodow.
Jak wynika ze sprawozdania Rb-N na dzien 31 grudnia 2014 rstan naleznosci wymagalnych wobec Gminy
wynosit 635.341 zt, co stanowi 3,6% wykonanych dochodow.

Wcze.sci opisowej sprawozdania odniesiono sie. do odchyleh w realizacji planu dochoddw oraz
do egzekucji prowadzonych w zakresie zalegtosci.

Wydatki wykonano wkwocie 17.054.265 zt tj. w95,5 %planu. Wstrukturze wydatkow dominowaty
wydatki bieza.ce. Ich udziat ksztattowat sie. na poziomie 90,9% ogolnego planu wydatkow . Wydatki
maja.tkowe zostaty wykonane wwysokosci 1.445.501 zt tj. w ok.89% uchwalonego planu istanowity 8,5%
wykonanych wydatkow ogotem.

Wcze.sci opisowej odniesiono sie. do odchyleh w realizacji planu wydatkow. Przedstawiono takze
stopieh realizacji zadah inwestycyjnych jak rowniez zadah wspotfinansowanych ze srodkow zUE.
Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych wsprawozdaniu rocznym odniesiono sie.
do stopnia zaawansowania realizacji programow wieloletnich.

Wcze.sci opisowej sprawozdania omowiono realizacji dochodow iwydatkow zwia.zanych ze szczegolnymi
zasadami wykonywania budzetu wynikaja.cymi zustaw tj.m.inn. zgospodarowaniem odpadami
komunalnymi, z ochrona. srodowiska, przeciwdziataniem alkoholizmowi inarkomanii. Jak wynika ze
sprawozdan wydatki na przeciwdziatanie alkoholizmowi i narkomanii byty nizsze o 21.772 zt. wstosuku do
uzyskanych dochodow zoptat za zezwolenia na sprzedaz alkoholu. Zwraca sie. uwage., iz przeznaczenie tych
srodkow na inny eel niz wskazany w ustawie stanowi naruszenie art. 182 ustawy z dnia 26 pazdziernika
1982r. owychowaniu wtrzezwosci i przeciwdziataniu alkoholizmowi (Dz.U.2012.1356z poz.zm.).

Nie stwierdzono nieprawidtowosci w zakresie wykazanych w sprawozdaniu zrodet dochodow
iprzeznaczenia wydatkdw na zadania wtasne, wtym na realizacji zadah obligatoryjnych izadania zlecone.

Wwyniku analizy sprawozdan na koniec roku 2014 nie stwierdzono zacia.gnie.cia zobowia.zah ponad
plan wydatkow. Natomiast zacia.gniQte zobowia.zania niewymagalne, ktore wysta.pity na koniec roku
mieszcza. sie. w granicach upowaznienia.

Wykonane dochody bieza.ee przewyzszaja. wydatki bieza.ee, co oznacza, iz zachowana zostata relacja
okreslona wart. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Wwyniku realizacji budzetu za 2014r Gmina osia.gne.ta nadwyzke. budzetowa. w kwocie 865.465zt,
przy planowanej nadwyzce w kwocie 451.000zt.

Stan zadtuzenia Gminy na koniec 2014 roku wg. tytutow dtuznych wyniost 7.271.000 zt, co stanowi
40,1% wykonanych dochodow. Na powyzsza. kwote. sktadaja. sie. zobowia.zania z tytutu zacia.gnie.tych
kredytow.

Obcia.zenie budzetu wydatkami na obstuge. dtugu i rozchodami na jego sptate. ksztattowato siQ
w2014 r ponizej maksymalnego dopuszczalnego wskaznika ustalonego zgodnie zart. 243 ustawy zdnia
27 sierpnia 2009r o finansach publicznych.

Wraz ze sprawozdaniem przedtozona zostata informacja o stanie mienia komunalnego, ktora
spetnia podstawowe wymogi przewidziane wart.267 ust.l pkt. 3 ustawy ofinansach publicznych.

Sktad Orzekaja.cy RIO Zespot wRadomiu, biora.c pod uwage. powyzsze ustalenia, a takze wyjasnienia
zawarte w sprawozdaniu, opiniuje jak w sentencji uchwaty.

Przewodniuqca SkloaJOrzekajqcego
Regionalnej Izby uprachunkowej

w Warszawie

Jolanhp Okleja


